[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОСКОСЕМИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2016г.№35                                                                                  п. Плоскосеминский

         В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», на основании ст. 47 Устава муниципального образования Плоскосеминский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Создать общественный совет при Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края по нормативно-правовому регулированию в сфере закупок.

2. Утвердить Положение об общественном совете при Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края по нормативно-правовому регулированию в сфере закупок (приложение).

         2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации сельсовета обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы Администрации сельсовета:                                                 В.Ф. Игумина

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественном совете при Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

по нормативно-правовому регулированию в сфере закупок

I. Общие положения

1.1. Общественный совет при Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края по нормативно-правовому регулированию в сфере закупок (далее - общественный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.
1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законами Алтайского края и настоящим Положением.

II. Задачи общественного совета

2.1. Общественный совет рассматривает итоги общественного обсуждения проектов правовых актов муниципальных органов (Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и ее структурных подразделений), которые в установленном законом порядке были размещены в единой информационной системе в сфере закупок для общественного обсуждения.

2.2. По результатам рассмотрения проектов правовых актов общественный совет принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б) о возможности принятия правового акта.

III. Права общественного совета

3.1. Приглашение на заседания общественного совета лиц или представителей организаций, предложения которых рассматриваются на заседании общественного совета, или лиц, интересы которых затрагиваются при рассмотрении правовых актов.

3.2. Привлечение для участия в работе общественного совета надзорных органов и других организаций.

3.3. Создание экспертных советов, рабочих групп или комиссий для решения вопросов, входящих в компетенцию общественного совета.

IV. Организация деятельности общественного совета

4.1. Состав общественного совета утверждается распоряжением Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края на основании предложений общественных объединений и иных некоммерческих организаций Ребрихинского района Алтайского края.
4.2. В состав общественного совета не могут входить лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами Общественной палаты Российской Федерации.

4.3. Работа общественного совета осуществляется в форме заседаний. Заседания общественного совета проводятся председателем общественного совета, в его отсутствие - заместителем председателя общественного совета. Председатель совета, заместитель председателя совета и секретарь совета избираются на первом заседании.
4.4. Председатель общественного совета осуществляет следующие функции:

- руководит деятельностью общественного совета;

- распределяет обязанности между членами общественного совета и дает поручения в пределах своей компетенции;

- подписывает документы общественного совета.

4.5. Организация работы по подготовке заседаний общественного совета возлагается на секретаря общественного совета, осуществляющего следующие функции:

- обеспечение участия в заседаниях членов общественного совета и приглашенных лиц;

- организация подготовки материалов для формирования повестки дня заседаний общественного совета;

- ведение протокола заседаний общественного совета.

4.6. Решение о проведении заседания общественного совета принимается его председателем, в его отсутствие - заместителем председателя общественного совета.

4.7. Заседание общественного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.

4.8. Заседания общественного совета проводятся после проведения обсуждения в целях общественного контроля правовых актов, размещенных в единой информационной системе в сфере закупок.

4.9. Решение совета принимается большинством голосов от числа членов совета, участвующих в заседании путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета. При решении вопросов на заседании совета каждый ее член обладает одним голосом. Передача голоса одним членом совета другому его члену или третьему лицу не допускается.

4.10. Решения общественного совета оформляются в форме протокола, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами и утверждается председательствующим на заседании. Протокол в течение 3 рабочих дней подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

и.о.главы Администрации сельсовета :                                                       В.Ф. Игумина
Приложение

к постановлению Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района

Алтайского края

от _______________ №_______

О создании общественного совета при Администрации Плоскосеминского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края по нормативно-правовому регулированию в сфере закупок